Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

ПРОТОКОЛ  № 1/Р
Закупочной комиссии по аукциону в электронной форме на право заключения

договора на выполнение работ

«Грузовой автомобиль с бурильно-крановой установкой и автоподъемником»

(лот № 402901-ТПИР ОНМ-2023-ДРСК)
г. Благовещенск «12» апреля 2023

№ ЕИС – 32312149828

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: аукцион в электронной форме на право заключения

договора «Грузовой автомобиль с бурильно-крановой установкой и автоподъемником»,

Лот № 402901-ТПИР ОНМ-2023-ДРСК

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 3 (три) заявки.
№

п/п

Дата и время регистрации

заявки

Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или

идентификационный номер

Цена заявки, руб.

без НДС

1 13.03.2023 13:25 140524 27 108 333,33

2 14.03.2023 12:51 140944 27 108 333,33

3 20.03.2023 11:17 143216 27 108 000,00

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 1 (одна) заявка.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении результатов оценки заявок

2. Об отклонении заявки Участника № 140524/ ООО "Раритэк Авто Групп"
3. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке

РЕШИЛИ:

По вопросу № 1

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:
№

п/п

Дата и время регистрации

заявки

Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или

идентификационный номер

Цена заявки, руб.

без НДС

1 13.03.2023 13:25 140524 27 108 333,33

2 14.03.2023 12:51 140944 27 108 333,33

3 20.03.2023 11:17 143216 27 108 000,00

По вопросу № 2

Отклонить заявку Участника №140524/ООО "Раритэк Авто Групп" от дальнейшего

рассмотрения на основании пп. г), пп. а) п. 4.9.6 Документации о закупке, как

несоответствующую следующим требованиям:
№

п/п
Основания для отклонения

1.  Участник в составе заявки указал значение максимальной высоты подъема

люльки 21.8 м, что не соответствует требованиям п. 1.16. таблицы № 3. Технических

требований, где указано: «Максимальная высота подъема люльки должна быть не

менее 22м».

Протокол рассмотрения (лот № 141101-ПРО ДЭК-2023-ДРСК-ХЭС)

Страница 2 из 2

2.  Участник в составе заявки указал значение вылета телескопической стрелы

кранового оборудования 18.9м, что не соответствует требованиям п. 1.17. таблицы

№ 3. Технических требований, где указано: «Вылет телескопической стрелы

кранового оборудования должен быть не менее 21м».

3.  Участник в составе заявки не представил копию сертификата о соответствии

требованиям технического регламента таможенного союза ТР ТС 010/2011 «О

безопасности машин и оборудования», что не соответствует требованиям п. 2.2.

таблицы № 3. Технических требований, где указано: «В составе заявки участника

должны быть предоставлена копия сертификата о соответствии требованиям

технического регламента таможенного союза ТР ТС 010/2011 «О безопасности

машин и оборудования».

4.  В составе заявки участника выявлены внутренние противоречия между

различными частями и документами заявки: в п. 1.3. технического предложения

участника указан специальный автомобиль, оснащенный КМУ 732407, так же в

форме Коммерческого предложения Участка Структура НМЦ также указан

специальный автомобиль КМУ 732407. В прилагаемой участником Коммерческом

предложении наименование предлагаемой продукции указан специальный

автомобиль с крано-манипулятором Hangil 976 на шасси КАМАЗ-43118-48, что

противоречит подпункту 4.5.1.3 документации о закупке, в котором указано:

 «Документы, входящие в заявку, не должны содержать недостоверные

сведения или намеренно искаженную информацию, а также должны

отсутствовать внутренние противоречия между различными частями и/или

документами заявки».

По вопросу № 3

Признать заявки

 140944

 143216

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему

рассмотрению.

Заявки участников допускаются к участию в аукционе с учетом норм подраздела 4.15

Документации о закупке, согласно которому, в случае если Победителем представлена заявка,

содержащая предложение о поставке товаров иностранного происхождения либо о

выполнении работ / оказании услуг иностранными лицами, Договор с таким Победителем

заключается по цене, сниженной  на 15% (пятнадцать процентов) от предложенной им в ходе

аукциона цены Договора, либо на 30% (тридцать процентов) , при отсутствии условий о

непредоставлении приоритета в соответствии с ПП 925, указанных в пункте 4.15.6.

Документации о закупке.

Секретарь Закупочной комиссии 1 уровня                                            О.В.Коваленко